Notandū autē q̄ p̄ pctō vbi d̄z fieri renunciatio sic simonia vel restitutio. sicut in surto vel rapina. dep̄datōe. incen/ dio. vsura. fraudulenta t dolosa negotiatōe. ludo fm disti/ ctōem supraposīta d̄z imponi penitentia q̄ren̄siciet v̄l resti/ tuat si p̄t. vel si non potest q̄ habeat animū restituendi t do/ leat q̄r non potest. t pmittat q̄si de d̄r sibi de q̄ possit resti/ tuere q̄restitut. alias non absoluat. nec p̄nia ei imponat.

Notandū etiam q̄ sacerdos semp d̄z imponere p̄niām p̄ p̄trarium correspondentē ip̄i pctō. vt superbo orōem. auar/ ro elemosinam. luxurioso ieiuniū. t si videas expedire pegri/ natōem vel loci mutatōem vt sic maceres caro t refrenetur t non reficies ad delectatōnem ex memoria facti vel aspectu p̄sonae vel loci cū q̄r in q̄ peccauit. t fuit p̄ctm p̄petratum. vt lxxij. di. valet. xv. q. i. mulier Notandū etiā q̄ d̄z cauere sa/ cerdos ne imponat p̄niām seruo p̄ quam fiat p̄iudicij d̄no nec discipulo p̄ quāz fiat p̄iudicij m̄grō. nec econuerso. Et istud marie caueat circa virum t vxorem q̄ non imponat ali/ cūi p̄niām talem p̄ quam alius possit guenire in cognitōe/ peccati. Sz ponat q̄alidjs peccator confiteas de peccatis suis t penitent. vel dicte se penitente d̄ peccatis. non tamē vult subire onus penitentie dicens se delicatum vel infirmū vel male complexionatum. et similia. quid faciet de isto. Dico q̄ si ip̄e dicat se penitente de peccatis et proponat de cetero se abstinenre cum allegat fragilitatem et recusat satisfactōis asperitatem deb̄z sacerdos inducere ip̄m vt habeat animū paratum ad omnē satisfactionēm portandam. ostendendo sibi magnitudinem peccatorū suorū. t quer quanta bona

Trac. quart^o secū de partis

amisit proptere ista quod oia recuperabit proptera. Ostendeo etiā quod et quon
ta sustinuit xprists propteris nostris. quod tun summe erat delicaser & quod et
quonta sustinuerunt scri*martires* & sc̄tē habiles tenere & delicate
& a propteris imunes. Quāta grauia pena debeat tuatur & talibus propteris quod
tu cōmisisti. & multa talia dicti sibi ostendere. Et si cum oibis isti non
pter ipsum inducere iponat ei talē pniam quāverisil'r credit eū
portare posse. Et ad habituat nos exēplū xpristi quod non legitur
ēnē imposuisse pniam. nisi. vade & amplier noli peccare. Un
Letris. sup illū locū. alligat onera guia &c. dicit sic. Si erramus
modicā pniam imponētes. nōne melius est. pter pniam quā da
re rōem quod pronimia crudelitatē succubere penitētē. xxvi. q.
vii. alligat. Augustinus. Si nō pter gaudere sacerdos de om̄imoda
purgatōe pectōris. gandeat saltim quod liberatū a gehēna mittit
ad purgatoriu. Ex quod patet quod si pniam imposta a sacerdote nō
est digna complebitur in purgatorio. Item propter aliquos
profiteat pectā sua tun vult abstiere ab eis. ver vult abstinere ab
uno & non ab altero. nunquod admittendur est ad pniam. Dico quod
sacerdos debet confessiōne istius audire & recipere. non tun dicit zum
absoluere. sed debet sibi de pectis confessiō salubrius cōsilium quod
poterit exhibere & psulere quod faciat aliquā pniam pro pecca
tis. & inducere ad bonum quod sum poterit. et om̄ia bona quod de
psilio sacerdotis iste faciet quod sum cōf*informia*. i. sine chari
tate sacra. quod si non valeat directe quod tu ad vitā eternaz
obtinendus. camen valebūt sibi ad quod tuor vel ad aliquod ipsoz.
Primo ad extremi*ū* iudiciū suppliciū tolerabiliter subeundum.
de pe. di. viii. Si quod autem non habet charitatem. Sed ad
spalem. propteritatem obtinendus. de pe. di. iii. cauendū. xxij. q. ii.
Si quibus. Tertio ad hoc ut illustretur citius cor eius ad
penitentiā. de pe. dist. iij. flens. in fi. Quarto quia dicit yabolus
non potest sibi tantū nocere. sicut patet de iudeo. de quod nar
rat Gregorius in libro dyalogorum. quod quia se signauerat
demones non potuerunt sibi nocere. Ex dictis patet quod ad
hoc quod penitentia sit satisfactoria et meritoria oportet quod sit
facta in charitate. i. quod ille qui facit eam sit sine peccato mor
tali. Sed propter alicui penitenti*ū* iniuncta fuit penitentia.

De satisfactione

et anq; cōplet pñiam suā labif i pctū mortale. et existens in
pctō cōplet pñia; iniūctā. postea redit ad statū grē. nū qd va
let illa pñia. l' tenet eam iterare. Ad h' dīc sc̄rūs Tho. d' aqno
in qrrō suo q; qdā sūt opa satissactoria q; effect' manet post
q; ipa facta sūt. sic postq; facta ē elēosina adhuc manet ei' ef
fect'. s. diminutio substātie ipal' dant'. Sil'r postq; aliq; ie
lunauerit adhuc manet effect' ieunij q; ē debilitas corporalis
ieunans. Et talia q;uis sint in pctō mortali facta nō optet
qpterēl. Alia sūt opa satissactoria q; postq; facta sūt nibil re
manet de eis. sic ozo. et id si sūt in pctō mortali ozo q; iterent.
Uñ si alicui fuit iniūctū in pñia q; dicat centum Pz nr. si di
cat ea existēs in pctō mortali non ppter pñiam. imo optet q;
steret eā existēs in grā. sec' de elēosina et ieunio. vt dictum ē
Et circa h' sciēdū q; opa facta i caritate mortificāt p sequens
pctū mortale. et viuiscāt postea p verā pñiam si scq;. Sed
illa q; nūq; fuerit viua. i. illa q; fuerit scia in pctō mortali nūq;
pñt viuiscari. Uñ pñt illa reuiniscit q; viua nata fuerunt
Uliuere nō pñt q; mortua nata fuerūt.

Lap. VI. quarti tractat' sc̄de ptiō pncipal'. Utruz vnuus
possit p alio satissacere.

Une restat viuēt pñ possit p alio satissacere. Lir
ca qd sc̄iēdū q; iste. p qdā satissacit aut ē viu' aut mor
tuus. Si surviu' aut ipē p̄t p se satissacere. aut non p̄t
Si p̄dico q; viu' non p̄t p alio viuō satissacere. Et rō q; me
mouet ad h' est ista. Eqtas em̄ diuine iusticie erigit vt q; pec
cat satissaciāt. et h' si p̄t p se. q; iste peccauit et p̄t p se satissacere
q; opoz p̄t p se satissaciāt. Si at nō p̄t p se satissaceretūc di
co qpal' p̄t p eo satissacere. S; ad h' reqrūk mltā. qdā ex pte
illi q; satissacit. qdām ex pte illi p q; satissacit. qdā ex pte vtrius
q; qdām ex pte opis satissactorij. Ex pte illi q; satissacit req
rit. p̄pinq;as. s. q; ille q; satissacit sit obligat p̄pinq;ate lāguis
illi p q; satissacit. Sic credo q;li p̄t ell; impotēs ad satissacie
dū. fili' possit ceteri p currētib; satissacere p eo. Et rō ē. q; p̄t
et fili' sūt q;ivna psona. Ex pte illi p q; satissacit reqrit nccitas.
sc̄ q;indigat. et etiam impossibilitas. s. q; n̄ possit p se satissa

Det. 9. f. 11. v. 11
Duday. 2015
Racine

Tracta. IIII. secund de partis

etere. Et pte vtriusq; reqris caritas. s. q; vt ergo sit in caritate,
qr caritas est radix merredi. et sine ipa nullū opus est satiss/
eriu. Et pte opis reqris maioritas. q; s. ille q; satisfacit. p;
alio faciat plo. qd ille. p qd satissfacere. vt si ille. p q; satisfaciat
est obligat ad ieiunandū vnā sexā feriam nō sufficeret q; il-
le q; satisfaceret. p illo ieiunaret illā sexā feriā. imo oportet
q; ampliū ieiunaret. Et credo etiā q; reqras q; fiat autoritate
supioris. Si at ille. p q; satisfaciat sit mortu. tuc aut ē in pa-
radiso. et tuc non indiget q; aliq; p eo satisfaciat. quia vt ait
Aug. In iuriā facit martiri q; orat. p martire. qd itelligēdū
est de q;libet q; est in paradiſo. vt exp̄sse dū extra de cele. miss.
Lū marche. Aut est in inferno. et tuc fīm opinione omniū
theologorū nihil qd fiat p eo. pſicit ſibi. qr in inferno nlla eſt
redemptio. Aut eſt in purgatorio. et tuc p ſatisficeri. p eo a vi-
uis. Et ita dicit Aug. in li. p agenda cura mortuorū. ybi ſic
dicit. Nō eſtimem ad mortuos. p qd curā gerim puenſtre
nili q; p eis ſue altars ſue eleosinaz ſine orationū ſacrificijs
ſolēnit ſupplicam. xiiij. q. ii. Non eſtimem. Et Bre. in. cap.
Anime. xij. q. ii. Anime defūctorū q; tuor modis ſoluuntur
aut oblatōib; ſacerdotū. aut orōib; ſctōz. aut charoz elemo-
ſinis. aut leiunib; cognatoz. Licet autē de pnia multa alia
eſſent dicenda hec tamen q; dicta ſunt breuitatis cauſa ſuffi-
cientia. Sup opis impfectione eveniā poſtulans a lectore. vt
q; corrigēda videat et addenda non inuidendi animo. ſed be-
nigno corrigat et emēdet.